第８回蕨市中心市街地活性化協議会議事録

１．日 時      平成２９年３月２９日（水） １４時～１５時

１．会   場 蕨商工会館２階会議室

１．出 席 者          牛窪 啓詞   滝澤 勝三  富田 喜一  須賀 昭仁

    蓑毛 五夫   植田 富美子 松井 房保

オブザーバー  小松 超   堀井 徹   吉野 直哉

実出席者数     ７名

          委任状行使者数  ９名

１．議   長   牛窪 啓詞

１．議 題

  １ 平成２８年度行動目標の進捗状況について

  ２ 平成２９年度行動目標について

１．議事の概要

定刻に至り、中澤事務局より、本日の出席者本人出席７名、委任状出席９名計１

６名にて規約第８条第２項の定めるところにより、本日の蕨市中心市街地活性化

協議会の議事は成立する旨を述べた。

続いて、牛窪会長挨拶の後、引き続き牛窪会長が議長となり議長席につき開会を

宣した。

続いて、議事に入り、議長、議題１平成２８年度行動目標の進捗状況についてを

上程、平成２８年度行動目標に掲げられた各事業の推進主体より進捗状況につい

て詳細な報告が行われた。

ここで、議長より、議題１につき何か質問意見はないかと会議に諮ったところ、

須賀委員より、蕨宿「食」の交流拠点整備事業について、倉庫部分の活用方法に

関する質問が出され、（一社）蕨市にぎわいまちづくり連合会（以下まち連）茂木

事務局長より、国の補助金を活用し、倉庫部分の活用方法も含め中心市街地活性

化の核となる施設整備を目的としたニーズ調査ならびにマーケティング調査を平

成２９年度に行う予定であるとの説明が行われた。

引き続き、須賀委員より、東口コミュニティショッピング道路の維持管理につい

て質問が出され、蕨市市民生活部商工生活室小谷野室長より、道路の改修が必要

な場合は、工事の施工業者が現状復帰することとなっているとの説明が行われた。

続いて、松井委員より、「四季を味わう日曜日の夕べ交流会事業」と市民音楽祭と

の関わり方について質問が出され、まち連茂木事務局長より、まち連としても本

事業は市民音楽祭と積極的に連携し、中心市街地のにぎわい創出を図っていきた

いとの説明が行われた。

ここで、議長より、議題１につき他に意見はないかと会議に諮ったところ、特に

意見はなく、全員異議なく承認された。

続いて、議長、議題２平成２９年度行動目標についてを上程、中澤事務局より、

平成２８年度行動目標に掲げられた重点事業を中心に、本日欠席の構成員の方々

からも意見を伺い次回の協議会に事務局素案をお示しする旨の説明を行った。

   ここで、議長より、議題２につき他に意見はないかと会議に諮ったところ、特に

意見はなく、全員異議なく承認された。

   議長、以上をもって本日の設立総会の議事日程を全部終了した旨を告げ閉会を宣

した。

以上、議事の経過要領及び結果を記載し、相違ないことを証する為ここに署名す

る。

平成２９年３月２９日

会 長   牛 窪 啓 詞

副会長   滝 澤  勝 三